L.

Huius christi et matris eius  
gloriosissime nomine inuoca  
to Puto iam hanc aditum super  
reformatione laudis proceden  
di et firmandi modo et forma ut  
iudicem admi. et non ut arbitratorē  
Iura enim que dicunt laudum reduce  
dum ad arbitrium boni iuris intelligun  
tur. i. iudicis quia ille est qui hoc arbitrari  
habet. ut. l. contin. ius. §. cum ita. ff. de  
x. bo. ob. et. ff. iudi. solui. Iur bonus quo  
ad finem decidendi apprehendere debet  
equitatem uel iniquitatem laudi ut arbi  
trator habuisset quia ut debuit arbitra  
tor reformat nō. ut debuit iudex. Et sic  
concordantur opinōes. quia ergo in prin  
cipali modo procedit ut iudex in ordinā  
do ritum sententie subicitur iuri ut cer  
tam debeat ferre sententiā et se confor  
mare petitis hoc posito in libello sūt duo  
capita unum super nullitate et hoc purū  
secundum super iniquitate et hoc condi  
tionale inquantū laudum appareat aliqd.  
Super primo iudex pronunciauit sim  
pliciter. et si quiescisset in hoc sententia  
foret ualida. sed ultra procedit prosecui  
tur resoluendo illud conditionaliter et ca  
sualiter eo casu quo appareat aliqd. Vn

57

de si apparere non posset alioq. primus ca  
put remaneret. Aut ergo producto lau  
do ex eo apparet euadens nullitas laudi.  
uel euadens statum ostenditur et senten  
tia remaneret ualida quia deficeret condi  
tio resoluens primum caput. et euadere  
ret secundum caput sententie ut defici  
ente conditione. Si laudo ostensio appa  
rent illius formalia nec statim euadentes  
constaret de nullitate aliqd. eo ipso appa  
reeret et ex hoc resolutio primo capite.  
aliqd. apparet res reductur ad secundū  
caput. de eo ergo uidentur iudex in se  
cūdo capite duo agi. Primo pure deeer  
unt inuicta et reductur ad arbitrium boni  
iuris. Secundo in quo et inquantū redigi  
debeat declarandum seruat q. prima facie  
uidetur potuisse sicut in condemnatione  
expensarum. l. terminato. e. de fruc. et  
li. expen. Ad hoc quia inquantum foret  
iniquum non uidetur iudex liquidatum  
fuisse. potest ergo ad aliqd. tempus liq  
uidationem reseruare. ad qd. dicitur Butri  
e. de sen. cum iudex. nec uicatur senten  
tia ex incertitudine quia spem habz cer  
tificandi. l. emilius de sen. ff. de admi  
tu. nec uicatur quia conditionalis q. hec  
extranea conditio est ut ibi puto de iure  
contrarium ut est consultum quis diffini  
tua super certo petito ut hic erat non  
potest reseruati declarando in aliquo pro  
bando uel declarando post sententiā nisi  
in continenti ut. l. generaliter. §. i. e. de  
ture iuran. ad qd. l. paulus de re iudi. Et  
hoc decidit glo. et Bar. in. l. cum iudex  
preall. in. ii. q. equipollent enim ista per  
uos declarandum et inquantum per uos  
deklarabitur si postea liquidetur. Cum  
ergo hic non ueniat incontinenti liquidā  
dum sententia non tenet sicut si te con  
dempno si probaueris hoc intelligitur si  
incontinenti post sententiā est probatū  
ut ibi non obstat quod nō. in. l. iudex. ff.  
de re iudi. quia ibi incertum declaratur a  
ture et ius declarat in sententia. ut. l. i. in  
fi. ff. ad tur. nō. ob. si dicitur t. in ultima pte  
sententie iudex facit duo. Primo pronū  
ciat super iniquitate laudi quia constat si  
bi iniquū. Secundo reseruati declarat cōz  
inquantum quia hoc nō. liquet sibi ex cer

titulū sed nō uicatur primum ut est  
casus ualde ad propositum d' emp. et uē-  
cum causam iun. de. c. cum causam. n. de  
testi. quia ibi petens resolutū contractum  
quia deceptus ultra dimidiam iusti preit  
aut legitimum psecum dari uel suppleri  
non determinauit ad certam quantitatem  
Ideo incerte potest ibi ualere sententia in  
certa hie quantitas certa in debiti et in  
moderationis laudi fuit in libello petita  
et declarata. Item illud incertum quod  
reseruatur non erat principaliter in obli-  
gatione sed in facultate soluendi sufficit  
ergo sententiam cōtinere certum in prin-  
cipali petito et seruanda est declaratio  
ad tempus collationis eius q' est in faculta-  
te soluendi. Hoc autem principaliter sub-  
mittitur petito et iudicis officio. rema-  
nebit ergo sententia nulla nisi euidēs nul-  
litas laudi appareat ex forma laudi. Ita  
uidetur michi Antonio de Butrio.

Li.

Nomine domini nostri Ihesu  
Christi. In factu sancte Marie  
maioris supposita formalitate  
appellationis de qua nō disputo  
quia non uidet eam. Et posito q' capellani  
non sunt intulati non est dubium appli-  
catione pendente potuisse dominū Geor-  
gium reuocari et hoc neuter ex consulenti-  
bus et allegantibus negat reducitur ex  
go dubitatio an capellane ille sonent in  
titulum beneficii ita q' ibi positi dicant  
intulati an simpliciter supēditi dicantur  
absq' titulo. Et q' nō multa hie inde  
allegantur magis proprius tex qui ualeat  
adduci est tex. de offi. uic. c. ad hec. cuj  
glo. sua qu' questionem ad litteram deci-  
dere uidetur pro parte domini Grego-  
rii assignari enim potest allegari possunt  
redditus certi seruient ecclesie qui non  
est intulatus ad ecclesiam id est ad habi-  
tū ecclesie uel prelationis ecclesie et cū  
hec assignatio beneficii et reddituū est p-  
petua a qua ibi assumptus non est absq'  
causa remouibilis non ut habeant titulū  
sed quasi titulū patet ibi in glo. tamen  
expelli non potest ac si eam haberet intu-  
latam erit ergo sensus constitutionis

in. v. uolentes ibi nec haberi pro intitu-  
tis et intulatis ad eandem ecclesiam. s.  
quo ad habitum cure ecclesie quasi residy  
in priore et canonicis sed quasi titulū ha-  
bent ob quem remoueri nō possunt quo  
ad exercitium cure. et ut ita loquar dire-  
ctum titulū habent prior et canonicus  
habent in capellani et quilibet perpetuū  
habere censetur et hoc corroborat. c. pe-  
de cle. non resi. qui tales uocat assisios. v.  
assisios qui ad residentiam tenentur.  
ut ueri intulati pro decisione aduertē-  
dum q' in ecclesiis redditus et beneficia  
terminantur aliquando ad ibi recipēdos  
proprio et principali nomine et talia sic  
determinata distincta uel indistincta be-  
neficia appellantur et habent in se titulū  
annexum et perpetua debet esse et tales  
ad illam assumpti sibi censentur ecclesie  
quos temporales esse non decet. lxx. dt.  
sanctorum. vi. q. i. quamuis. et. c. pasto-  
ralis. quidam assumitur in ecclesia nō prin-  
cipaliter sed alieno loco et sic ut subro-  
gati. et cum impossibile sit eandem eccle-  
siam aut titulū duorum esse sicut nec  
uxor carnalis de preben. cū non ignores  
hoc nō permitit ut nisi ex causa. et tūc  
surrogati habent quasi titulū. i. uiliter  
titulū directū remanentis penes prin-  
cipalem. ideo si causa est perpetua impedi-  
ens prelatum in exercitio uel principaliter  
intulatum surrogatus habet uiliter ti-  
tulū perpetuum. et uocatur tales uicari-  
um perpetui de rescriptis postulat. d' fi-  
nistr. g. perpetuus. de fi. presb. propo-  
si. et. c. constitutus de offi. uic. c. prout  
deas ad hoc. et. c. clericos que omnia intel-  
liguntur in uicariis perpetuis. et hie non  
est casus noster quandoq' in principali tē-  
poraneum impedimentum et legitimum  
et conceditur a iure ut deseruiat per uicari-  
um ex eo li. vi. de appella. peruenit d' re-  
gu. beneficium et in cōstitutione execra-  
bilis cum si que de uicariis loquitur. Ad  
hec possunt reduci omnes casus in pluri-  
bus que enumerat de preben. exstirpan-  
de. s. quia uero. inter quos aliqui sunt p-  
petui aliqui temporales tales autem non  
sunt proprie intulati nec sibi ecclesie d'

fi. nistr. g. perpetuus nō glo. in fi. In  
istis talibus procedit regula q' deseruire  
p' alium regulariter est prohibitu. xvi.  
q. i. generaliter. xxi. q. ii. preceptum tē-  
pa nec tamen cure habent exercitiū sed  
delegatam habent potestatem ut dicit  
glo. in. c. quoniam enormis ne prela-  
tuas. Item et temporales a solis prelatu  
uel rectoribus subsistēte impedimento  
possit ad modicum tempus subsistere.  
ut nō. hostien. et. Io. an. de offi. uic. cle-  
ricos super glo. ubi in fine dicit q' habet  
delegatam ad hoc glo. in. c. d' regu. in  
uicariis locum tenentis. Perpetui autem  
uolunt curam habent ut ordinare pote-  
statis ut glo. in. clem. dudum de sepul-  
turiis in uerbo sacerdotibus. ad hoc quod  
nō. in dicto. s. si uero de preben. super in  
ordinata. Quidam sunt in ecclesiis sti-  
pendiati non ut surrogati loco aliorum.  
nec ut principales sed ut coadiuantes ut  
quādo non sufficienter principaliter cura  
ti uel intulati alii sub eis ponuntur ad ex-  
ercitia cure iudicia. et tales similiter pos-  
sunt esse et temporales et perpetui et cū  
titulo et sine titulo. Nam non est hie iu-  
ri repugnans quem habere stipendium  
in ecclesia et ibi non esse intulatum. p-  
ex notatis de rescriptis postulat. nō. In-  
nocent. de preben. c. eūtam dudum et nō.  
lxx. di. c. sacrorum. Potest enim quis eē  
in ecclesia prebendatus absq' titulo. su-  
mendo prebendam large pro stipendio. a  
tales ad tempus modicum possunt assu-  
mi etiam ab ipis prelatu rectoribus infe-  
rioribus absq' episcopi consensu. Item  
et de episcopi consensu uel licentia cōm-  
tando eis ut delegatis partim exercitiū  
cure uel alias participantes ut nō. d' elec-  
ex eo li. vi. et nō. de pe. uel. ois utriusq'  
sexus super glo. executionem. et nō. de  
offi. archi. officium in uerbo cum omnibus  
in nouella. ad hoc ne prela. ut. suas. c. quo-  
niam prela. ad hoc tex. de offi. ordina-  
c. quoniam. vii. q. i. c. illa et. c. nichil hoc. fir-  
mat. Inno. de offi. uicari. clericos. p. regu.  
residentes posse sibi assumere coadiuto-  
rem in cura. immo debere ubi non suffi-  
cit dūmodo residet ita q' nōn assumat  
ex toto loco sui hoc confirmat. Lapus d'

52  
cauti multipliciter sua alle. vi. ergo proba-  
tum est porcionanos in ecclesiis assumi  
posse ut delegatos in exercitio cure a nō  
intulatos ad hoc cle. i. de regu. in. v. bo  
prioratos cum glo. in uerbo locum te-  
nentium ex quo concludit tales sic assu-  
mi non fore exorbitans a iure et ut non  
ob hoc cogamur. v. oba restringere et iura  
que prohibent assumptione nicariorū pro-  
cedunt et restringi debent ad uolentes  
assumere ex toto loco sui non residendo  
ut ibi. nō. possunt etiam ex hac causa as-  
sumi ut perpetui aut intulati. et tales  
non possunt assumi nisi de consensu episcopi.  
immo exigatur consensus capituli.  
ut nō. v. in. m. c. ad hoc de offi. uic. de  
cle. non resi. c. penult. Ad constitutiones  
ergo respondendo ponderandum primo  
q' in ea proponitur ecclesia specialiter fo-  
re de mensa. unde et ibi liberius potest  
ponere non intulatos qui habent dele-  
gatam ut nō. in. clem. freques de excel. pre-  
la. et nō. scribentes in. clem. de rescriptis.  
Item aduertendum q' isti porciones et  
stipendia assignantur absq' consensu ca-  
pituli quo casu ut perpetui sic creati nō  
possunt ut dixi. ad qd nō. de cōst. c. cū  
accessissent. hec autem curata proponun-  
tur a solo episcopo. Item uult constitu-  
tio non habere pro institutis aut intula-  
tis ad eandem ecclesiam et simpliciter. v.  
ba constitutionis loquuntur. nec dicatur  
q' excluditur institutio et intulatio re-  
spectu comuni tractatus et respectu  
sicut cure et comunis iuris ecclesie quia  
a talibus etiam si forent intulati a iure  
excluduntur. ut nō. de elec. c. i. Item ex  
uicariis precedentibus satis a talibus sunt  
exclusi ubi eos excludit ab aggregatione  
capituli et comunibus tractatibus. et ge-  
neraliter ab omni iure capituli excluderent  
dū uniuersaliter dicit eos in talibus nul-  
lum posse ius uendicare. Superfluerunt  
ergo uerba sequentia. Item hoc declarat  
causa que sumitur. que dicitur declarat  
ampliat et restringit de. ff. admi. tu. ita ut  
nō. in. clem. de elec. et. c. i. de temp. ordi-  
li. vi. Causa autem est ne per hanc usam  
attribuatur alteri potestas conferendi  
beneficia aut instituendi. aut in aliquo

ledatur aut mutetur in episcopo qd se-  
 queretur si isti dicentur intulati eti-  
 am respectu particularium porcionum  
 si enim ut perpetua canonice assumer-  
 tur et postea confirmantur et ut per-  
 petua hac uia in ecclesia darentur intitu-  
 lati aliter qd episcopi collatoe prouisi qd e-  
 uitare uoluit statuens in illis uerbis ibi in  
 qua beneficiorum collatio ad. Ex qui-  
 bus concludo hos non fore perpetuos al-  
 filios nec intulatos ad ecclesiam nec  
 in ecclesia sed remouibiles non ad nutuz  
 priorum et canonicorum sed ad nutum  
 episcopi qd etiam sonat illa uerba licentia  
 si seu expelli que ad factum referuntur  
 et non tibi notant dissolutionem. Ex q-  
 bus rationes in oppositum de facili tolli-  
 tur no enim obtinet qd non fuerint absq-  
 causa remota quia hoc ex honestate fac-  
 tum est et tale in simplici uelle consistens  
 non est prescriptibile quia uolendo iure  
 utitur no de priuile et priuilegia de con-  
 su. c. si. li. vi. et in materia consuetudinis  
 in. l. i. e. que sit longa consue. et per gur-  
 lelmum in l. de quibus ff. de legi. l. c. etia  
 hoc in n. i. t. ecclesie de facto seruatur  
 ut non intulati et curam exerceant  
 dum et hoc ut magis sint ad obedienduz  
 priorum et canonicis et curam melius exer-  
 ceant dum uident se de facili remouedos  
 no obstante qd possent dici beneficia ga-  
 fateor largo modo ut dicantur aliqd spi-  
 ritualitatis habere sed c. in hoc stat. qd  
 ibi temporaliter ad nutum conferantur  
 ut in temporalibus uicariis. 2. qd absq- ti-  
 tulo stipendium assignetur ut no in dic-  
 to. c. postulasti et patet in temporalibus  
 uicariis Item ratio que concludit secun-  
 dariu beneficia non fore a. l. mutum remo-  
 uibilia nec esse possibile est contra glo. in  
 cle. frequens et patet in omnibus uicariis  
 temporalibus qui possunt ad nutum et  
 ut non intulati remoueri. Ratio que  
 concludit absurdum aliquos assidue dser-  
 uire et red. litus percipere et delegatos  
 esse etiam non habet in se ueritatem ga-  
 ser. iure debent assidue propter stipendi-  
 um in quo labores remunerantur et qd fru-  
 ctus percipiunt et deseruiant hoc non re-  
 pugnat illi qd ibi ut no intulati sunt sed

ut conducti tenent nec casualiter est  
 qd per tales uentur residentes in cura  
 immo regularare ut est probatum et s. ga-  
 uero habet locum in nouo residentis qui  
 per alios ex toto deseruire intendit ut  
 probatum s. et no. Lopus in loco prealle-  
 gato non ob. alie rationes quia persuadet  
 et no i restringunt ex quibus patet con-  
 sio supra posita uera. A. i. de Bat.

Oia ergo dubitatio reducitur  
 ad illud qua testis in par-  
 ticularibus peius terre diue-  
 ri sunt in summis an ex hoc  
 testamentum sit inefficax ut uariuz aut  
 contrarium aut singulare depellatur. ut  
 no. Odo. in l. diem proferre in. s. si plu-  
 res ff. de arbi. Ardi. in. q. ix. Nicho-  
 minus Io. an residet de arbi. l. i. v. qd  
 probent saltem in minori et firmat spe-  
 in tr. d. teste. s. post. q. x. quid si plures  
 Hic imaginor duos casus ad proposituz  
 concurrentes. Primo quando omnes tes-  
 tes i. p. i. uerbes discordant in summis.  
 Secundo quando i. d. i. uerbes plures concor-  
 dant in una summa tercio discordante uel  
 in non parte et deponente de maiori uel  
 minori. Primo casu puto qd si ex diuersi-  
 tate sume super qua deponunt surgit di-  
 uersitas in substantia eius super quo de-  
 ponant testes non probant quia aut sunt  
 contrarii aut singulares ut si ego ex mu-  
 tuo unus testis deponit qd mutuui. v.  
 alter. x. alter. xx. isti necessario uel argu-  
 unt diuersa mutua et sic sunt singulares  
 uel arguunt contraria si se determinent  
 ad certum tempus momentum si autem  
 ex diuersitate sume non arguitur diuer-  
 sitas in substantia sed in sola quantitate  
 ut quando uariatur in extimatione rei p-  
 possessionis tempore quia per hoc non co-  
 cluduntur testes contrarium sed non co-  
 sonantes tunc in eo qd consonat reicitur  
 probatio in eo autem qd consonat admit-  
 titur. In minori autem summa confo-  
 nant omnes l. diem proferre. s. si plures  
 ff. de arbi. et c. i. d. arbi. l. vi. Et si dicas  
 inter hoc saltem est ueritas que dicitur  
 testibus ut in c. licet causam de proba-

talis in etas hic non uiciat quia hic testi-  
 ficatur non de eo qd capiunt sensu sed in  
 intellectu et pica. l. de rei extimatione q  
 ibi peticia et intellectu oppinatur. ut d-  
 Bar. in dicta. l. n. e. d. restu uen. Na post  
 sunt testes attestant in probando existi-  
 mationem rei ut extimatores possunt et  
 ut testes et hoc dupliciter. Primo modo  
 attestant lo ex opinata extimatione coi-  
 ut qua dicant qd sciunt qua sic ualet res  
 co n. in extimatione uel qd tantum habe-  
 tur pro com. u. extimatione tunc no at-  
 testantur de rei ueritate sed opi. possunt  
 attestari et de ueritate et tunc oportet  
 qd deponat ut dicit Bar. in dicta. l. n. in  
 u. i. ma. p. actica. Secundo modo hec  
 attestantur si quilibet diligens sic eme-  
 ret hoc est attestari de com. u. extimati-  
 one in qua deponunt ut pari de extima-  
 tione in quo falli possunt in minori autē  
 non fallantur in quo consonant omnes  
 ergo ualor ad illius limites est probitus  
 In talibus a item que experientia depō-  
 nuntur sepius fallantur. xxvii. q. i.  
 nec al. q. i. de proba. causis de frigid. fra-  
 temitatis referunt enim se testes ad ex-  
 timationem quam putant comunem. et  
 hoc sufficit no quia uera est et determi-  
 nata opinio autem potest esse i testibus  
 diuersa quilibet ergo uerum dicit in eo  
 qd putat licet non probent nisi in eo qd  
 consonent plures alias satis difficile foret  
 testes probare extimationes rerum que  
 comuniter diserepēt in quantitate et et  
 a. n. prescriptio. res cum testes possunt eē  
 de possessionis tempore diuersimode in-  
 formati quia aliqui de magno tempore ali-  
 qui de paruo uideant. Secundo casu qua-  
 do duo uel plures consonant in una sum-  
 ma tercio aut minori parte discordante  
 et tunc stamus in uoti parti ut no. in. l.  
 diem proferre. s. si plures et in. l. i. s. r.  
 ff. de uen. inspiciendo ad hoc optime in  
 q. iii. de iudicis de arbi. c. i. h. vi. quia ex  
 quo plurium habemus cōcordum expres-  
 sam non recurrimus ad mentalem. Nec  
 obstat qd promiserint defendere ad quā  
 talis promissio de defendendo et de no  
 mouenda qōne et de eundem refertur  
 ad qōnes iniustas et quas uerisimiliter

congruit uenditor in hoc aut ut decep-  
 tas ignoratia no uenit cōtra pmissio. 3  
 l. si. i. d. i. que sunt. ff. de condi. in deff.  
 de pac. l. tres frēs non obstat glo. n. et  
 q. i. sentet bar. in l. n. pal. et in l. scien-  
 dia de s. ob. q. i. na loquitur in iuramento  
 nec etiā dicit in suam ex toto est uerū  
 alas nōq. hoc is esset reme. d. i. illius. l. eū  
 cōr. in in tra. n. s. n. a. d. i. r. o. n. a. t. a. l. i. a. p. a. c. t. i.  
 appon. n. e. ob. q. p. s. e. r. r. e. p. s. u. m. i. t. e.  
 l. i. n. i. 2. q. i. i. n. t. e. r. i. t. a. t. e. r. e. q. u. a. i. l. l. u. d. u. e. r. i. t.  
 si q. i. a. l. o. a. p. p. a. r. e. t. d. e. c. e. p. t. i. o. u. l. t. r. a. d. i. m. i. d. i.  
 u. n. i. u. s. t. i. p. r. e. c. i. q. a. e. x. p. r. e. s. u. m. p. t. i. o. e. n. o. n.  
 n. a. t. i. o. n. i. s. s. u. i. p. l. u. m. i. t. e. i. g. n. o. r. a. t. i. a. u. t. n. o.  
 e. d. e. r. e. l. e. a. n. u. e. n. q. u. i. s. q. u. i. s.

lit  
 Vidam gister benenutus  
 de forluo suo cōdito testō  
 in quo sanctum filiū suū sibi  
 heredem instituit et si dictus  
 sanctus decesserit sine filio sibi subste-  
 tute sub hac forma certa legata cū ue-  
 niente predicti subueniet in aliis bonis  
 magistrū philippū et magistrū antoniū  
 equalibus porcionibus substituunt pleno  
 iure mortuo testore mortuus est sanc-  
 tus in papillarietate sup. l. te matre pu-  
 pilli et sup. l. tibus m. gistro philippo  
 patris et magistro Antonio filio pa-  
 tris dicti p. mortui Stante statuto in ci-  
 uitate forluo qd ad successiōe filii ma-  
 ter succedat una cū patris si sup. lunt  
 et filio patris. Nam queri ē an mater a-  
 liq. l. cōse. q. n. debeat an in totum exclu-  
 dit patrū et filiū patrū an ipsi in totū  
 eam excludant.

heli xpi et matris eius noibus  
 in iocatis Dubitatio qōs huius  
 surgit a dubio uulgato an sub-  
 stitutio cōpendiosa p. x. d. u. z. cōe  
 sic fidei cōmissaria p. toto tpe. an saltem  
 p. tpe. papillaris directa existat si tenē  
 mus ipsā fidei cōmissariā ut tenent glo. in  
 l. p. r. e. c. i. b. e. d. de impu. et alius sul. si. et  
 in l. centurio de uil. et pu. et A. z. o. m. s. u.  
 in glo. antiqua de testa. si pater l. vi. de  
 Rat. Mar. fil. et maior ps. legist. q. uo

lopta effat matrem nō excludi faltez in totum si tenere opti. qd effat directa in tra pupillare etate. p qua de testa. si pater li. vi. Et qd plene dilectio dō cōcludit bar. in l. centurio in. m. q. qd ut equū et ut rātron ibile. queto matre non existen te in medio ut pponatur. in hoc sequor dōctmā bar. que cōcludit fauore matris illā fidei cō niffaria intelligi p toto tpe nisi ex substituendi modo aliter pateat de uoluntate testantis. uel nisi substitui ali qua dō psonis substituens quibus matrē pupilli testator nō p iuxerit quo casu uel quibus tacta pupillaris matres excluder et ex cōe persone substituente. hoc patet ex scriptis bar. in l. cētario in tertio mē bro principali et in l. precibus. e. d. impu. et alius substitui et in l. nō. et. in. x. quomō ex quibus presūmā. hōc uoluntas et in ter cetera dixit ex xōbis patere de uolun tate quādo dicit libere substituō talem uel quādo talia xō pfer in substitutio ne. ex q nōus xō is patet testōrem uolu isse substituē hōc dicit hereditate nō integraliter. hōc autē hic satis notant illa xō p. in. i. i. q. 12 intelligunt. i. cum omni integritate et absq. diminutioe. l. seruos quos. dele. in. l. generaliter qui et acqui. extra de elec. querelam de foro cō pe. conquestus. nō. de prebē. de monach. is. xvi. q. ii. in summa de dona. pastorali. de priuile. cum et plantare et in ecclesiis maxime si intelligeretur pleno iure. i. quo ad proprietatem et usum fructuū. xōba illa superfluaerent cum absq. illis talia in eludentur. contra id dele. i. si quando. ex tra de xō. sig. abbate d. priuile. si papa li. vi. Item hoc patet ex condicione pso ne substituente que pariter cum matre. suc cedit mater ergo substituens est predile cta nec fuit uerisimiliter a testatore et qd predilexerit patruū et filiū patris. p. ex precedentibus in testamento circa re licti quantitatem. quā uxor legant de cem patruū et filium patris. pupilli sub stituit in magna parte bonorum. ad hoc uota hodie testatoris. quia ex cōi usu pre diligunt hereditates. remōnere circa sū pites et descendentes a stipitibus suis ma ribus qd extrauagaretur ad extraneos